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E-fakturering i OP-nättjänsten för företag och EN-faktura 

En EN-faktura är en elektronisk faktura som uppfyller kraven enligt den europeiska standarden EN-16931 
och baserar sig på lagen om elektronisk fakturering, som trätt i kraft 1.4.2019. EN-fakturan följer 
standarden Finvoice 3.0 och en semantisk modell, och i den ingår obligatoriska dataelement som beskrivs i 
den här anvisningen. 

Inställningar – Kontaktuppgifter 

I fakturerarens uppgifter måste det finnas ett FO-nummer (obligatoriskt fält), för att det ska bildas en 
sådan momskod som är obligatorisk i EN-fakturor: 
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Hämtning av e-fakturor 

Nya fakturatyper i fältet Typ av faktura: Krediteringsfaktura (Kreditnota), Säkerhetsfaktura, 
Säkerhetsdirektbetalning 
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Skapa ny e-faktura 

I vyn över hittade kunder finns en ny spalt, Fakturaformat, där fakturaformatet kan vara EN-faktura eller 
Finvoice 2.01. 
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Redigera kundens uppgifter 

Bland kunduppgifterna väljs Fakturaformat, då kunden vill skicka en EN-faktura. 
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Lägg till produkt på e-faktura

 

 

  

Ett nytt obligatoriskt fält bland uppgifterna om produkten: Skattebehandlingskod (skattekoden väljs i 
rullgardinsmenyn). När Omvänd moms väljs som skattebehandlingskod för en produkt, måste produktens 
momsklass vara tom.
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Redigera uppgifterna om produkten  

Välj Produktens enhet i rullgardinsmenyn eller skriv in den i det valfria fältet Annat, vad?: 
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Fakturaspecifika uppgifter 

I de fakturaspecifika uppgifterna kan du på fakturan lägga till Beställningsnummer, Avtalsnummer och 
Offertreferens (inte obligatoriska fält, utan fylls i om kunden kräver uppgifterna i fråga) 
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Konfidentialitet 

Nytt fält Säkerhetskod som avtalats med mottagaren (uppgiften kommer från fakturans mottagare): 
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Kreditnota 

En kreditnota kan skapas för både Finvoice 2.01 och EN-fakturor. Den kan skapas på två olika sätt: 

Alternativ 1: 

Välj en faktura med status Avsänd genom att klicka på länken kundens namn: 
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Klicka nere till höger på den avsända fakturan på Använd som underlag för ny faktura 
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Du kan ändra produktens pris genom att klicka på produktens namn: 

  

 Vi knappen Fortsätt kommer du till uppgifterna om produkten. 
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Ändra produktens enhetspris till ett negativt belopp (med minustecken). 

I fältet Fritt formulerade uppgifter kan du skriva in till exempel vilken faktura kreditnotan gäller. Klicka efter 
det på Sätt till produkten på e-fakturan: 

  
 

  
 

Med knappen Fortsätt kan du gå vidare för att sända fakturan och med knappen Sänd går fakturan som 
en Kreditnota till kunden. 
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Alternativ 2: 

Skapa Ny e-faktura. Lägg till produkten på fakturan och ändra produktens enhetspris till ett negativt belopp 
(med minustecken). I fältet Fritt formulerade uppgifter kan du skriva in en valfri text, till exempel vilken 
faktura kreditnotan gäller. Klicka efter det på Sätt till produkten på e-fakturan: 
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Fakturans rubrik blir Kreditnota: 

 
 

 


